
 Obec  Martinice v Krkonoších 
 

Obecně závazná vyhláška č. 5/2011, 

o místním poplatku ze vstupného  

 Zastupitelstvo obce Martinice v Krkonoších se na svém zasedání dne 22. 3. 2011 

(usnesení č. Z9 1/2011) rozhodlo vydat na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o 

místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 

písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):  

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Obec Martinice v Krkonoších touto obecně závaznou vyhláškou zavádí místní poplatek 

ze vstupného (dále jen „poplatek“) v nové právní úpravě. 

(2) Řízení o poplatcích vykonává obecní úřad (dále jen „správce poplatku“).1 

Čl. 2 

Předmět poplatku a poplatník 

(1) Poplatek se vybírá ze vstupného na kulturní, sportovní, prodejní nebo reklamní akce, 

sníženého o daň z přidané hodnoty, je-li v ceně vstupného obsažena.2 

(2) Poplatek ze vstupného platí fyzické a právnické osoby, které akci pořádají.3 

Čl. 3 

Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku druh akce, datum, hodinu a místo jejího 

konání, výši vstupného, případně doložit existenci skutečností zakládajících 

osvobození od poplatkové povinnosti. V ohlášení poplatník dále uvede zákonem 

stanovené údaje4, zejména své jméno a příjmení, rodné číslo, adresu trvalého pobytu, 

název či obchodní firmu včetně IČ, adresu pro doručování a způsob platby. Právnická 

osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny jednat v poplatkových 

věcech. 

 

(2) Pokud poplatník neohlásí správci poplatku pořádání akce předem, je povinen tak učinit 
v den jejího uskutečnění nebo nejpozději ve dni následujícím. 

 

(3) Do 15 dnů po skončení akce je poplatník povinen ohlásit správci poplatku celkovou 
výši vybraného vstupného sníženou o daň z přidané hodnoty, jestliže byla v ceně 
vstupného obsažena. 

                                                
1
 § 14 odst. 3 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o místních poplatcích“) 
2
 § 6 odst. 1 zákona o místních poplatcích 

3
 § 6 odst. 2 zákona o místních poplatcích 

4 § 14a odst. 1 zákona o místních poplatcích 



(4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu 

oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.5 

Čl. 4 

Sazba poplatku 

(1) Poplatek ze vstupného na:  
a) kulturní akce ( plesy, taneční zábavy, diskotéky apod.)    20%  

b) sportovní akce                                  10 %, 

c) jiné akce            20 %. 

(2) V případě, že na jednu akci bude možné vztáhnout více poplatkových sazeb, platí se 

pouze poplatek s nejvyšší sazbou. 

Čl. 5 

Splatnost poplatku 

  Poplatek je splatný do 15 dnů ode dne skončení akce, není-li smluvně stanoveno 

jinak. 

Čl. 6 

Osvobození  

 Od poplatku se osvobozují akce pořádané místními občanskými sdruženími – 
Sborem dobrovolných hasičů, Tělovýchovnou jednotou Sokol Martinice v Krkonoších, 
Tělocvičnou jednotou Sokol Martinice v Krkonoších a příspěvkovými organizacemi zřízenými 
Obcí Martinice v Krkonoších. 

Čl. 7 

Navýšení poplatku  

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu 

obecní úřad poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem.6 

(2) Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může obecní 

úřad zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku7.  

Čl. 8 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.5.2011. 

 

 

 

 ................................... .......................................... 

 Leoš Materna  Leoš Mejvald 

 místostarosta starosta 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 28.3.2011 
Sejmuto z úřední desky dne:      11.4.2011  

                                                
5
 § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích 

6
 § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích 

7
 § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích 

 


